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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 10. februar 2022 har udvalget efter ønske fra Michael Aastrup (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Alm. del spørgsmål 90 

Vil ministeren klargøre reglerne for, hvornår Uddannelses- og Forskningsministe-

riet skal udpege et bestyrelsesmedlem i henhold til § 1, nr. 2 i BEK nr. 2282 af 

02/12/2021? Spørgsmålet stilles på baggrund af en henvendelse fra en pilotskole i 

Østjylland, der ønsker at tilbyde uddannelse til pilotelever fra ikke-EU/EØS-lande, 

og som har fået godkendelse fra Danmarks Evalueringsinstitut (EVA), hvilket 

skulle være vejen frem for at blive anerkendt og sidestillet med en offentlig uddan-

nelsesinstitution. Uddannelses- og Forskningsministeriet har imidlertid afvist at ud-

pege et bestyrelsesmedlem, og der ønskes nu en forklaring og afklaring af det vi-

dere forløb. 

 

Svar 

Der henvises i spørgsmålet til en ændring af Udlændinge- og Integrationsministeri-

ets bekendtgørelse om meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse til studerende, 

der trådte i kraft den 1. januar 2022. 

 

Bekendtgørelsen om meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse til studerende, 

der er udstedt med hjemmel i udlændingeloven, fastslår i hvilke tilfælde deltagelse 

i uddannelse og kurser kan danne grundlag for opholdstilladelse i Danmark, og de 

nærmere vilkår herfor. Bekendtgørelsen vedrører således spørgsmålet om mulig-

heden for at få opholdstilladelse, men opstiller ikke regler for, hvornår der skal ske 

udpegning af bestyrelsesmedlemmer til uddannelsesinstitutioner. Uddannelses- 

og Forskningsministeriet udpeger således ikke bestyrelsesmedlemmer til uddan-

nelsesinstitutioner på baggrund af reglerne i denne bekendtgørelse. 

 

For spørgsmål vedrørende reglerne for opholdstilladelse i Danmark, herunder be-

kendtgørelsen om meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse til studerende, må 

jeg i øvrigt henvise til Udlændinge- og Integrationsministeriet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jesper Petersen 

9. marts 2022 
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